KABUHET MUHHUCTPOB
YYBALICKOHU PECITYBJIMKH

YABAII PECIYBJIMKUH
MUWHHUCTPCEH KABUHEYE

UBIIAHY MTOCTAHOBJIEHUE
30.12.2020 766 Ne 30.12.2020 Ne 766
Hlynmamxkap xyman 1. UeGoxcapst

006 yTBepkaeHUM TpenebHOI 4McC-
JIEHHOCTH U (poHAA omIaThl TPylda
pab0THMKOB TOCYAapPCTBEHHBIX Op-
raHos Yysawckoii Pecny0iuku,
annapaToB MUpOBbIX cydeil UyBawi-
ckoii PecnyOoiuku Ha 2021 roag u Ha
n1aHoBblii nepuoa 2022 u 2023 ro-
AOB U TMPU3HAHMU YTPATUBIUMMH
CWJIy HEKOTOPbIX MOCTAHOBJEHUH
KaGunera Munuctpos YyBauickoii
PecnyOiuku

B nenmax peanmsammm 3akoHa Uysamckoi PecnyOmmkn «O pecryOmuKaHCKOM
oromkere Uysamickoi PecnyOmmku Ha 2021 rox W Ha mUiaHOBBIM mepuox 2022 u
2023 ronos» Kabuner Munnctpos Uysamckoit PecryOnukn mMOCTaHOBI A€ T:

1. YTBepauTh TpenenbHYI0 YUCICHHOCTh W (DOHJ OTUIATHI TPyAa PaOOTHHKOB
rOCyJapCTBEHHBIX opranoB Uysamickoi PecmyOmuku, anmapaTtoB MUPOBBIX cyned Uy-
Bamckor PecryOmiku Ha 2021 rox u Ha mumaHoBBIM Tiepuoxa 2022 u 2023 roaos co-
IJIACHO MPHJIOKEHUIO K HACTOAMIEMY ITOCTAHOBIICHHIO.

2. Opranam wucmoHUTENbHOW BiacTH UyBamickoi PecryOnmukum oOecTieUUThH
CBOEBPEMEHHOE 3aMELICHUE JOJDKHOCTEN COTJIACHO YTBEPKICHHOM IMITATHOM YHCIICH-
HOCTH.

3. PekomMeHI0BaTh HHBIM TOCYAAPCTBEHHBIM opraHaM Uysamickod PecmyOnmku
MPUHATH MEPBI N0 CBOEBPEMEHHOMY 3aMELICHUIO JTOJDKHOCTEH COINIACHO YTBEPKIACH-
HOM NITATHOM YMCIICHHOCTH.

4. ITpu3HaTh yTPATUBIIUMH CHITY:

noctanoBienne Kabmaera Munnctpos Uysamickoit Pecryonmuku ot 17 gexadps
2019 r. Ne 554 «O0 yTBepKICHHH TPEACTHHON YHCICHHOCTH U (POHAA OTIATHI TPyAa
PabOTHHUKOB TOCYJapCTBEHHBIX OopraHoB UyBamickou PecryOmiku, anmapaToB MUPO-
BbIX cyned Uysamckoit PecryOmmku Ha 2020 ronx u Ha maHoBbid mepuon 2021 u
2022 romoB U MPU3HAHWH YTPATHBIIUMH CHIy HEKOTOPBIX TOcTaHOBIEeHHH KaOuHera
Munnctpos Uysanickoi PecryOmukmy;

noctaHoBiieHne Kaounera Munnctpos Uysamckoi PecnyOmiku ot 11 depa-
as 2020 r. Ne 44 «O BHeceHHUM W3MEHEHHU B TocTaHOBIeHHE Kaburera MUHHCTPOB
Yysamickoi PecryOmuku ot 17 gexadps 2019 r. No 554 u mpusHaHMM yTPaTHBLINM
cuiy nocranoBieHnss Kabunera Munucrpos UyBanickoi Pecrryonmuku ot 31 nexadps
2019 r. Ne 620»;
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nocranoBnenne Kabunera Munuctpo Uysamickoit Pecrybnuku ot 1 Mas
2020 r. Ne 217 «O BHeceHWM H3MeHEHHI B rocTaHoBieHue Kabmnera MUHHCTpPOB
Yysamckoit Pecrrybnuku ot 17 nexabps 2019 r. Ne 554»;

nocra"osienne Kabunera Munuctpos Yysanickoit Pecriyonuku ot 8 ceHTA0ps
2020 r. Ne 500 «O BHeceHuu u3MeHeHU B noctaHoBieHue Kabunera MuHHCTpOB
Yysanickoit Pecrry6muxu ot 17 nexabps 2019 r. Ne 554y;

nocranosienne Kabuuera MunuctpoB Uyamickoit Pecriy6inxu ot 25 HOA6ps
2020 1. Ne 640 «O BHeceHuH M3MeHEHUI B moctaHoBineHUe Kabunera MuUHHCTPOB
Yygarmickoi Pecrry6muku ot 17 nexabps 2019 r. Ne 554»;

nocranosiienne Ka6unera Munucrpos Yysamckoit Peciry6nuxu ot 29 nexabps
2020 1. Ne 759 «O BHeceHuH W3MeHEHuit B mocraHoBineHue Kabunera MunHHCTpOB
Yysgaruckoit Peciybnuku ot 17 nexadps 2019 r. Ne 554».

5. Hacrosiee nocraHoBlieHUe BCTynaeT B cuiy ¢ 1 suBaps 2021 rona.

[Ipencenareins Ka6I/IHCT
Yygaickoii Pecy

Ynpagnesue
[eN0NpOU3BOACTEA




YTBEPXJIEHbBI
noctaHoBeHneM Kaburera MuHHUCTPOB

Yysamickoi PecniyOnmkn
ot 30.12.2020 Ne 766

HNPEAEJBHAA YNCJIEHHOCTDb 1 ®OH/I OIIVIATHI TPYJIA
paboTHMKOB rocyapcTBeHHbIX opranos Uysauickoii PecnnyOnuku, annapatoB MupoBbix cyaeil UyBauickoii Pecny0nku
Ha 2021 roa u Ha niiaHoBbIi nepuog 2022 u 2023 ronos

HaumeHnoBaHHEe rocyaapcTBEHHBIX IIpenenpHas YACICHHOCTD, €IHHUIL DOHJT OTTATHI TPYJIA, THIC. PyOIIEH
opradoB Uysarckoii PecryOmukn 2021 ron 2022 ron 2023 rox 2021 ron 2022 ron 2023 rox
1 2 3 4 5 6 7
OBHIETOCYJIAPCTBEHHBIE 860,5 860,5 860,5 386 239,3 396 872,6 396 872,6
BOITPOCHI
B TOM YMCJIE:
Qynkyuonuposanue 3aKoHooameb- 56,5 56,5 56,5 46 489,2 47 869,9 47 869,9
HbIX (npeocmasumenbHblX) Op2aHo8
20Cy0apCmeeHnoil  é1acmu U npeo-
CMAgUMEeNbHbIX  OP2AHO8  MYHUUU-
RATBbHLIX 00pa3oeanuil
W3 HUX:

I'ocynapcteennsiiit CoBer UyBaickoit 56,5 56,5 56,5 46 489,2 47 869,9 47 869,9
PecnyOmmukm
Qynxyuonuposanue Ilpasumenscmea 134 134 134 80 232,2 82615,1 82615,1

Poccuiickon @edepayuu, svicuiux uc-
NOJTHUMENIBHBIX ~ OpP2AH08  20Cyoap-
cmeéenHoi eaacmu cydovekmos Poc-
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cutickou Peoepayuu, MeCMmHbHIX AOMU-
Hucmpayui

M3 HUX:
Anvunuctpaius [ nasel  UyBamickoi
PecnyOmmukm

cyoedonasn cucmema

W3 HUX:
['ocynmapcTBenHas cmyxk0a UyBamickoi
PecnyOmukm 1o pgenaM rocTHIMW (HA
COAEPIKAHKE aIMapaToB MHPOBBIX CY-
new YyBamckoi PecnyOmmkm)

obecneuenue oesimeaibHOCMU (PUHAH-
COBbIX, HAN0208bIX U MAMOICCHHIX
Op2aHo8 U 0p2anos uHancoeozo (Pu-
HAHCOB0-0100HCEMH020) HAO30pA

W3 HUX:
MunncrepctBo (puaancos YUysamckoi
PecnyOmmukm

KontponsHo-cueTHas mnanara Yysam-
ckoit PecrryOnmku

obecneuenue nposeoeHust 8vl00po8 u
pedependymos

134

206

206

173

155

18

46

134

206

206

173

155

18

46

134

206

206

173

155

18

46

80 232,2

60 627,2

60 627.2

89 881,6

77 181,8

12 6998

15 469,8

82 615,1

62427,8

62 427.8

92 551,1

79 474,1

13 077,0

15929,3

82 615,1

62427,8

62 427.8

92 551,1

79 474,1

13 077,0

15929,3
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6

7

W3 HUX:
LlenTpanpHas w30upaTenbHast KOMHC-
cust UyBamckoit PecryOnmku

opyzue oduiezocyoapcmeennvle 60npo-
col

W3 HUX:
MHHHCTEPCTBO 3KOHOMHYECKOTO pas-
BUTHS W UMYIIECTBECHHBIX OTHOLICHUM
Yysamickoi PecniyOnmkn

ITomnoMO4YHOE TIPEeACTaBUTENBCTBO Uy-
Bamckor PecnyOmuku nipu [Ipesuaenre
Poccuiickon denepanyu

Anvunuctpaius [ nasel  UyBamickoi
PecnyOmmukm

pabOTHHKH, OOECTICUMBAIOIIUE COMAEP-
KaHWE AJIMHHHCTPATHBHBIX 3JaHHHU,
HAXOMAIIMXCS Ha Oanance AIMHHHU-
ctpaumu [ maser Uysamckoi PecrryOnm-
KA

HAIIMOHAJIBHASA BE3OIIAC-
HOCTDH n ITPABOOXPAHMU-
TEJBHASA AEATEJBHOCTbD

B TOM YHCIJIC:

46

245

101

17

118

51

46

245

101

17

118

51

46

245

101

17

118

51

15 469,8

93 539,3

49 724.7

12 966,0

11 103,4

19 745,2

25 148,5

159293

95 479,4

51201,5

13 351,1

11 433,2

19 493,6

25 983,3

159293

95 479,4

51201,5

13 351,1

11 433,2

19 493,6

25 983,3



1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7
op2ansl Ccmuyuu 35 35 35 18 069,0 18 693,5 18 693,5
W3 HUX:
locymapcTBeHHas ciy:x0a Yysamickoi 35 35 35 18 069.,0 18 693,5 18 693,5

PecnyOnmukw 1o 1esiaM rOCTHITAN

B TOM YHCJIE;

CIIELUAJIUCTHL, OCYIIECTBIISAIOIINE TIEpe- 11 11 11 5456,0 5618,1 5618,1
maHHble TTomHOMOYHA Poccuiickonn De-

JEpPalUH MO TOCYJApCTBEHHOW PErU-

CTPALlMM aKTOB TPAKAAHCKOTO COCTOS-

HUA

3auwuma nacelenus U meppumopuu 16 16 16 70795 7289,8 7289,8
Om 4pe3euIYAUNbLIX CUMyauyuil npu-

POOHO20 U MEXHO2EHH020 Xapaxmepd,
zpasicoanckas obopona

W3 HUX:
l'ocynapctBeHHblii  komuter UyBam- 16 16 16 7 079,5 7 289,8 7 289,8
ckoit PecryOnmku mo aenmam rpakiaaH-
CKOU OOOpPOHBI M YPE3BBIYANHBIM CHTY-

alUsaM
HAITIMOHAJIBHASA D9 KOHOMHUKA 309 309 309 147 064,7 151 559,6 151 559,6
B TOM YMCJIE:
00WeIKOHOMUYECKUE BONPOCH 123 123 123 62 358,5 64 210,5 64 210,5
W3 HUX:
MunnctepcTBO 1HM(PPOBOTO Pa3BHTHA, 30 30 30 16 685,0 17 180,5 17 180,5

WH(POPMAITMOHHOW TOJIMTHKA U Macco-
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BBIX KOMMyHHKanud UYysanickon Pec-
My OJTHKH

MHUHHCTEPCTBO MTPUPOJHBIX PECYPCOB U
skonorun Yysamckoi PecrryOnmuku

MHHHCTEPCTBO TIPOMBIIUIEHHOCTH U
sHepretuku UyBanickon PecnyOmmkn

['ocynmapcTBenHas cmyxk0a UyBamickoi
PecnyOnmuku 10 KOHKYPEHTHOM TIOJH-
TUKE U Tapudam

CellbCKOEe X035UCMBO U pb160ﬂ080m80

W3 HUX:
MuUHHCTEPCTBO CEITBCKOTO XO3SMHUCTBA
Yysamickoi PecniyOnmkn

B TOM YHCJIE:
CreuaIucTel MUHHCTEPCTBA CEITBCKO-
ro xo3gucTea Uysamckoi PecnyOmukm
[0 PEIIECHHIO BONPOCOB IOAJCPKKHU
CEIBCKOXO3IUCTBEHHOTO MPOU3BOJCTBA
B paliOHax

['ocynapcTBeHHass BETEpHHApHAsA CITyXK-
6a Uysamickoi PecrryOnmuku

JleCHoe X03UCMmeEo

K3 HUX!

24

25

44

93

71

17

22

40

24

25

44

93

71

17

22

40

24

25

44

93

71

17

22

40

12 964.,9

12 337.3

20371,3

45 796,0

34 361,5

6 266,7

11434,5

12 679,5

13 350,0

12 703,7

209763

47 156,1

35382.,0

6 452,9

11 774,1

13 183,2

13 350,0

12 703,7

209763

47 156,1

35382.,0

6 452,9

11 774,1

13 183,2
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5

6

7

MHUHUCTEPCTBO MPHPOIHBIX PECYPCOB U
skonorun Yysamckoi PecrryOnmuku

B TOM YHCJIE
CIELMATUCTHI, OCYHIECTBIISIIOIINE TIEpe-
maHHble TTomHOMOYHA Poccuiickonn De-
JAepanid B OOJIACTH JIECHBIX OTHOIIIE-
HUHN

mpancnopm

W3 HUX:
MHUHHCTEPCTBO TpaHCIIOPTa U JOPOXK-
HOTO X03s9HcTBa YyBamckou Pecmry0Omu-
KH

opyzue 8onpocwl 8 odaacmu Hayuo-
HATbHOI IKOHOMUKU

W3 HUX:
['ocynapcTBeHHass ~ WHCHOEKLMS IO
HAJ30py 3a TEXHUYECKUM COCTOSHHEM
CAMOXOJHBIX MAIIMH W JPYTHX BHIOB
texaukn YyBamckon PecnyOnmmkn

JKNJINLHO-KOMMYHAJIBHOE
XO3AUCTBO

B TOM YHCIIE:
opyaue 8onpocst 8 0daacmU IHCUTUUY-
HO-KOMMYHAIbHO20 X035 Ccmed

40

40

28

28

25

25

104

104

40

40

28

28

25

25

104

104

40

40

28

28

25

25

104

104

12 679.5

12 679,5

15 746,0

15 746,0

10 484,7

10 484,7

47 193,6

47 193,6

13 183.2

13 183,2

16 213,7

16 213,7

10 796,1

10 796,1

48 597,2

48 597,2

13 183.2

13 183,2

16 213,7

16 213,7

10 796,1

10 796,1

48 597,2

48 597,2



W3 HUX:

MHHHCTEPCTBO CTPOHUTENBCTBA, APXH-
TEKTYPbl H >KWJIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO
xo3siicTBa UyBanickon PecnyOmmkn

['ocynapcTBeHHass KUJWINHAS WHCIICK-
s Yysamckol PecnyOmiku

OXPAHA OKPYKAIOIIENA CPE-
JIbI

B TOM YHCIIE:
opyzue 6onpocel 8 00aacmu OXpawvl
OKpydicarouieil cpeost

W3 HUX:
MHUHHCTEPCTBO MTPUPOJHBIX PECYPCOB U
skonorun Yysamckoi PecrryOnmuku

B TOM YHUCJIE;

CIELNUAITUCTHI, OCYINECTBIIAIONINE TIEPE-
maHHble TTomHOMOYHA Poccuiickonn De-
JEpaliid TI0 KOHTPOJIFO, HAA30pY, BbI-
Jade JIANEH3WA W pa3peireHuid B 00a-
CTH OXPaHbl W HMCTOJIB30BAHHUA OOBEK-
TOB >KHBOTHOTO MHpPA, OTHECEHHBIX K
00BEKTaM OXOTBI, U CPEIBI KX OOUTAHUS

OBPA30OBAHME

69

35

70

69

35

70

69 33 512,5

35 13 681,1

6 2 689,3

6 2689,3

6 2 689,3

6 2 689,3

70 31 846,8

34 507.8

14 089,4

2 709,8

2709,8

2709,8

2709,8

32 696,8

34 507.8

14 089,4

2 709,8

2709,8

2709,8

2709,8

32 696,8



B TOM YHCIIE:
opyzue sonpocwl 8 odaacmu 00pazosa-
HUs

U3 HUX:
MunmcTepcTBO 00pa30BaHUSA W MOJIO-
neKHOM monuTuku  Yysamckon Pec-
My OJTHKH

B TOM YHCIIE:
CTIEUAITUCTHI, OCYIIECTBILIIONINE TIepe-
maHHble TTomHOMOYHA Poccuiickonn De-
Jepaliy 10 KOHTPOJTIO KadecTBa oOpa-
30BaHMsA, JTULICH3HPOBAHUIO U TOCYIap-
CTBEHHOHW AaKKpeAWTaluk 00pa3oBa-
TENBHBIX YUPEKACHHHA, HAA30PY U KOH-
TPOJTEO 3a COOMIOCHUEM 3aKOHOATEIh-
CTBa B 00J1aCTH 00pa30BaHU

KVJIBTYPA, KNHEMATOI'PA-
o U

B TOM YHCIIE:
opyzue 8onpocst 6 obdaacmu Kyabmy-
pbl, KUuHemamozpaguu

W3 HUX:
MHHHCTEPCTBO KyJIBTYPBI, IO Jeiam
HAOMOHAJIBHOCTEM M APXWUBHOIO Jeia

70

70

17

37

37

37

70

70

17

37

37

37

70

70

17

37

37

37

31 846,8

318468

5677,1

18 574,9

18 574,9

18 574.9

32 696,8

32 6968

57498

19 127,1

19 127,1

19 127,1

32 696,8

32 6968

57498

19 156,1

19 156,1

19 156,1



1 2 3 4 5 6 7

Yysamickoi PecniyOnmkn

B TOM YMCJIE:
CIIELUAJIUCTHL, OCYIIECTBIISAIOIINE TIEpe- 4 4 4 1030,3 1061,4 10904
maHHble TTomHOMOYHA Poccuiickonn De-
Jepaluy B OTHOMIECHHUH OOBEKTOB KYJIb-
TYPHOTO HACICAUS
3IPABOOXPAHEHUE 43 43 43 20 056,4 20 638,1 20 660,7

B TOM YMCJIE:
opyaue 60npocst 6 obnacmu 30paso- 43 43 43 20 056,4 20 638,1 20 660,7
OXpaHenus

W3 HUX:

MunuctepcTBo 3ApaBooxpaHeHus Uy- 43 43 43 20 056,4 20 638,1 20 660,7
Bamckou PecrryOnmku

B TOM YMCJIE:
CIIELUAJIUCTHL, OCYIIECTBIISAIOIINE TIEpe- 2 2 2 8982 910,9 933,5
maHHble TTomHOMOYHA Poccuiickonn De-
Jepad B OOJIACTH OXPAHBI 3I0OPOBBS
rpaxkaaH
COIMUAJIBHAASA ITOJUTHUKA 68 68 68 31 695,7 32 637,1 32 637,1

B TOM YMCJIE:
opyzue 8onpocel 8 obaacmu Ccouuaib- 68 68 68 31 695,7 32637,1 32637,1

HOU noaumuxu

K3 HUX!
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1 | 2 3 4 5 6 7
MuHHCTEPCTBO TpyJa W COLMANBHOU 68 68 68 31 695,7 32 637,1 32 637,1
samuthl UyBarckoi PecryOmukn
OU3NYECKAS KYJBTYPA " 21 21 21 11 437,1 11 776,8 11 776,8
CIIOPT
B TOM YHCIIE:
opyzaue eonpocsl 6 obnacmu Qusuie- 21 21 21 11 437,1 11776,8 11776,8
CKOU KyJ1bmypsl U cnopma
W3 HUX:
MunnctepcTBO (PU3HUECKON KYIIbTYPHI 21 21 21 11437,1 11 776,8 11 776,8

u criopra Uysanickol PecyOmmku
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